
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районыныц 
остэмэ белем биру 

муниципаль учреждениесе 
“Балалар ижаты узэге”

А.К. Самаренкина ур.,4, Нурлат ш., Татарстан 
Республикасы. 423040

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
«Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 
им. А.К.Самаренкина ул.,4, г.Нурлат, Республика Татарстан, 

423040

ПРИКАЗ № 29

« Об организации работы педагогических 
работников в период с 23 по 31 марта 2020 года 
и проведении профилактических мероприятий» от 23.03.2020г.

В соответствии с решением заседания санитарно- противоэпидемической 
комиссии Кабинета Министров РТ от 17.03.2020г.,№ 23 « О мерах по предупреждению 
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики 
Татарстан», информационного письма МО и НРТ « Об организации работы 
образовательных организаций дополнительного образования детей» от 21.03.2020г., 
№ 3590/20. и в целях выполнения Образовательной программы МБУДО «ЦДТ» на 2019- 
2020 учебный год для оптимальной организации работы педагогического коллектива 
ЦДТ с 23 по 31 марта 2020 года приказываю:

1. объявить каникулярным периодом и отменить посещение обучающимися 
учебных занятий и массовых мероприятий на базе ЦДТ и 
общеобразовательных учреждений.

2. согласно ст. 16,17 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» разрешить:

2.1 педагогам дополнительного образования, работающим на базе ЦДТ 
и на базе общеобразовательных организаций, осуществлять реализацию 
образовательных программ или их частей с применением дистанционного 
обучения, организуя учебные занятия в виде онлайн-курсов через 
информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет";

2.2 педагогам дополнительного образования, не имеющим возможности 
осуществления учебного процесса в дистанционном или заочном 
формате, разрешить перенос занятий в период с 15 апреля по 31 мая 2020 
года..

3. Педагогическим работникам в срок до 24 марта 2020 года предоставить в 
письменной форме порядок осуществления учебных занятий с 
обучающимися для согласования администрацией ЦДТ.

4. Заместителю директора по УВР Соловьевой О.А. в срок до 26.03.2020 
года:

- составить график и место работы педагогов дополнительного 
образования в период с 23 по 31 марта 2020 года, исходя из 
утвержденной учебной нагрузки;

- согласовать изменения в рабочих программах педагогических 
работников.



5. Михайловой Т.Ф.- педагогу дополнительного образования, 
ответственной по охране труда:

- обеспечить соблюдение санитарного режима;
- провести инструктаж о мерах безопасности и индивидуальной 

профилактики в период коронавирусной инфекции (приложение к приказу 
№ 1).

6. Не допускать на рабочее место и территорию образовательной 
организации:

- заболевших работников;
- работников, прибывших из зарубежных государств и обеспечить их 

самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую 
Федерацию.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ЙО> МБУДО Г.В. Мельникова



Ознакомлены:

Соловьева О.А. 
Мухаметова М.И. 
Хайрова В.Р. 
Фадеева Т.З. 
Нигматуллина М.Я. 
Махмутова Э.М. 
Михайлова Т.Ф. 
Меркулова А.Г. 
Айсина А.Р.
Смакова Р.Ф. 
Шартынов С.А. 
Аглиуллииа Г.А. 
Ахметсагирова Г.А. 
Богданова Н.И. 
Гиматова Ч.Ш. 
Галеева Х.К.
Гумерова Ф.Ф. 
Ефремова О.В. 
Живодерова Л.А. 
Кольцова Н.В. 
Кузьмина Л.И. 
Кутузова Н.П. 
Кандикова Л.Н. 
Николаева В.А. 
Осипова Г.А. 
Рафикова Г.Л. 
Рассадина Е.С. 
Сандрюхина С.А. 
Самигуллина Ф.Х 
Сагирова А.Р. 
Садртдинова Р.Н. 
Сафина Р.И. 
Тухватуллина Ф.К. 
Фадеева Н.П. 
Черепанова Е.Н. 
Чернышова Л.А. 
Авдушкина Н.А. 
Аскарова Л.М.

Бикинеева А.Ш.
Гатина Р.М.
Галеева Т.Т.
Гайнуллина Г.Р. 
Гималетдинов Р.Р. 
ГаязовФ.Т.
Миронов Ф.Н.
Платонов Н.П. 
Хабибуллин Т.М. 
Шакирова Г.Х. 
Яллин В.Л.
Гилязетдинова Г.Г.
Гилязова Ф.Ф. 
Тихонов А.В.
Еремеева Л.Н. 
Маринина И.И.
Сиразетдинова Г.Х. 
Чибидина Т.Н.
Гатауллина Г.В.
Салахова А.Г.
Семенова Т.П.

Домаркас О.А.
Иванова А.В.
Кашапова Л.Х.
Марков Ю.С.
Минегуллова Р.Х. 
Мингазетдинов С.Н.
Максимова Л.А.
Фадькин А.В.
Хайруллин Р.В. 
Шамсутдинова Л.А.
Ахмадеева Л.И.
Гудилина Е.В.
Ендиряков А.В. 
Тимербулатов И.Г. 
Захарова Л.В. 
Мусина Р.И. 
Чернова А.А. 
Шамсурова ДТП. 
Галямова Г.И. 
Садыкова Е.В.


